Ordenanza N°788/2024 

sancionada por el Honorable 

Concejo Deliberante en fecha 23-

12-2024.- 

820/2025-27/11/25-CRÉASE en el ámbito de la 

Ciudad de Basavilbaso el 

Programa Municipal “Espacio 

Cardioprotegido”.- 

821/2025-27/11/25-FÍJASE en la suma de 

$12.193.312.908,00 (Pesos Doce 

Mil Ciento Noventa y Tres 

Millones Trescientos Doce Mil 

Novecientos Ocho con 00/100) el 

total de Recursos del Presupuesto 

General de la Administración 

Municipal para el Ejercicio 

2026.- 

822/2025-27/11/25-RATIFÍCASE EL Decreto 

N°2079/25-DEMB- 

“DISPONIENDO ADHERIR A 

LA RESOLUCIÓN N°1046-

CO.P.N.A.F”.-  

823/2025-27/11/25-DISPÓNESE incrementar el 

Cálculo de Recursos del 

Ejercicio 2025 de la 

Municipalidad de Basavilbaso, 

en la suma de $2.175.000,00 

(Pesos Dos Millones Ciento 

Setenta y Cinco Mil con 

00/100).- 

Expte. N° 001.696 - H.C.D. Folio 200 - Libro 02- 

Expte. N° 246.545- D.E.M.B. Libro 20 - Folio 1244-  

ORDENANZA Nº 818 – 2025 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE BASAVILBASO  

Sanciona con fuerza de

[...]

Nº 1924/25 DEMB “DISPONIENDO ADHERIR A 

LA RESOLUCIÓN N°0925-CO.P.N.A.F.”, de fecha 

30 de septiembre de 2025.-  

ARTICULO 2°): DISPÓNESE incrementar el 

Cálculo de Recursos del Ejercicio 2025 de la 

Municipalidad de Basavilbaso, en la suma de 

$2.800.000,00 (PESOS DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL CON 00/100), de la siguiente 

manera: Cuenta 124-Subcuenta 1060 Subsidios No 

Reintegrables Provincia de Entre Ríos: 

$2.800.000,00.-  

ARTICULO 3°): DISPÓNESE incrementar el 

Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025 de la 

Municipalidad de Basavilbaso, en la suma de 

$2.800.000,00 (PESOS DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL CON 00/100), de la siguiente 

manera:  Cuenta 982 Crédito Adicional para 

Erogaciones Corrientes: $2.800.000,00.-  

ARTICULO 4°): AUTORIZASE al Departamento 

Ejecutivo Municipal a efectuar las adecuaciones 

contables y presupuestarias necesarias para la

[...]

Libro 03- Folio 01 -  

Expte. N° 246.924- D.E.M.B. Libro 20- Folio 1259-   

ORDENANZA Nº 821 - 2025  

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE  BASAVILBASO 

Sanciona con Fuerza de 

-O R D E N A N Z A- 

ARTÍCULO 1º): FIJASE en la suma de 

$12.193.312.908,00 (PESOS DOCE MIL CIENTO 

NOVENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 

DOCE MIL NOVECIENTOS OCHO CON 0/100) el 

total de RECURSOS del PRESUPUESTO 

GENERAL de la ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

para el EJERCICIO 2026, detallado analítica y 

sintéticamente en cuadros que son parte útil y legal de 

la presente Ordenanza: 

ARTÍCULO 2º): FIJASE en la suma de

[...]

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE  BASAVILBASO 

Sanciona con Fuerza de 

-O R D E N A N Z A- 

ARTICULO 1°): DISPÓNESE incrementar el 

Cálculo de Recursos del Ejercicio 2025 de la 

Municipalidad de Basavilbaso, en la suma de 

$2.175.000,00 (PESOS DOS MILLONES CIENTO 

SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100), de la 

siguiente manera:  Cuenta 124-Subcuenta 1060 

Subsidios No Reintegrables Provincia de Entre Ríos: 

$2.175.000,00.-  

ARTICULO 2°): DISPÓNESE incrementar el 

Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025 de la 

Municipalidad de Basavilbaso, en la suma de